
　この度、新型コロナウイルス感染症に罹患された方とご家族・関係者の皆様に謹んでお見舞い申
し上げます。また、医療機関や行政機関の方々など、感染拡大防止に日々ご尽力されている皆様に

深く感謝申し上げます。

　船橋市は新型コロナウイルス感染症に伴う市独自の緊急対策を令和２年４月21日に発表し、Ｐ

ＣＲ検査外来（ドライブスルー方式）を新たに開設。また医療機関の病床が不足することが見込まれ

ることから患者受け入れ病床の確保や、緊急事態宣言に伴う公立小中学校臨時休校時における家庭

学習支援のため、通信環境の整っていない児童・生徒のいる家庭に対し、タブレットの貸し出し及

び通信環境の整備など様々な支援を発表して参りました。しかしながら地域で生活する私たちに直

結する具体的な各種支援の情報が、町会自治会の皆様に行きわたっていないと思います。

　この度、様々な「新型コロナウィルス感染症に伴う各種支援」を町会・自治会
向けにまとめました。どうぞご利用いただければと存じます。

　　※中面をご確認ください。

FAX：047-409-2952

　各種支援の内容について聴覚障害などにより電話での相談が難しい方へ。
FAXでもお問合せができるようになっています。
新型コロナウイルス感染症対策保健所本部 
船橋市新型コロナウイルス感染症相談センター





２０２０年（令和２年）６月１日　ながの春信　市議会レポート　第１３号


